[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	13 апреля 2018 г.

	№ 357 -р

             г. Енисейск
	О продаже муниципального имущества посредством публичного предложения

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», в соответствии с Решением Енисейского городского Совета депутатов от 13.12.2017 № 26-223 «Об утверждении плана приватизации (продажи) муниципального имущества города Енисейска на 2018 год», постановлением администрации г.Енисейска от 31.12.2015 № 264-п «О создании единой комиссии по распоряжению муниципальным имуществом», статьями 37, 39, 43 Устава города:

1. Приватизировать путем продажи посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о цене следующее муниципальное имущество:
1.1. Лот № 1 – Нежилое здание (баня, парикмахерская, пивбар), площадью 190,5кв.м. (кадастровый номер 24:47:0010317:166) с земельным участком, площадью 1060,0 кв.м. (кадастровый номер 24:47:0010317:297), расположенные по адресу: г.Енисейск, ул. Мичурина, 17.
Обременение: не зарегистрировано.

1.1.1. Установить:
- Цену первоначального предложения - 569 070,00 (пятьсот шестьдесят девять тысяч семьдесят рублей 00 копеек);
- «Цену отсечения» - 284 535,00 (двести восемьдесят четыре тысячи пятьсот тридцать пять рублей 00 копеек);
- «Шаг понижения» - 56 907,00 (пятьдесят шесть тысяч девятьсот семь рублей 00 копеек);
- «Шаг аукциона» - 28 453,50 (двадцать восемь тысяч четыреста пятьдесят три рубля 50 копеек);
- Задаток - 113 814,00 (сто тринадцать тысяч восемьсот четырнадцать рублей 00 копеек).
1.2. Лот № 2 - Объект незавершенного строительства (общежитие), площадью 600,0кв.м. (кадастровый номер 24:47:0010241:141) с земельным участком, площадью 2313,0кв.м. (кадастровый номер: 24:47:0010241:145), расположенные по адресу: г.Енисейс, ул.Пролетарская, 31.

1.2.1. Установить:

- Цену первоначального предложения - 684 470,00 (шестьсот восемьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят рублей 00 копеек);

- «Цену отсечения» - 342 235,00 (триста сорок две тысячи двести тридцать пять рублей 00 копеек);
- «Шаг понижения» - 68 447,00 (шестьдесят восемь тысяч четыреста сорок семь рублей 00 копеек);
- «Шаг аукциона» - 34 223,50 (тридцать четыре тысячи двести двадцать три рубля 50 копеек).
- Задаток - 136 894,00 (сто тринадцать шесть тысяч восемьсот девяносто четыре рубля 00 копеек).
2. Единой комиссии по распоряжению муниципальным имуществом, осуществить продажу указанного муниципального имущества посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о цене.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Енисейск - плюс».

4. Контроль над выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по социально-экономическим вопросам (Белошапкина Е.А.).

	Глава города
	                              И.Н. Антипов

Долгарева Е.Е.
Исп.: Рукавишникова А. В.
2-24-35
PAGE